
Beleidsregels addendum evenementenbeleid gemeente Roosendaal met 

betrekking tot het aspect geluid van de gemeente Roosendaal 

Besluit van het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Roo- 

sendaal, ieder voor zover het zijn/haar bevoegdheden betreft, tot vaststelling van beleidsregels voor 

de uitvoering van artikel 2:25 van de Algemene Plaatselijke Verordening (addendum evenementenbeleid 

gemeente Roosendaal met betrekking tot het aspect geluid) 

  

Burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Roosendaal; 

overwegende dat: 

  

- de gemeenteraad op 30 november 2017 het beleidskader “Evenementen in Roosendaal” heeft 

vastgesteld; 

- dat aanvullend daarop het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester gelet 

hierop op 16 april 2018 de “beleidsregels evenementen in Roosendaal-levendigheid en leefbaarheid 

in balans” hebben vastgesteld; 

- dat de gemeente wil voorkomen dat ten gevolge van evenementen door omwonenden “’onduld- 

bare geluidhinder" wordt ervaren; 

- dat het om die reden gewenst is – aanvullend op de “beleidsregels evenementen in Roosendaal- 

levendigheid en leefbaarheid in balans” een toetsingskader vast te stellen waar rekening mee 

dient te worden gehouden bij het verlenen van evenementvergunningen. 

  

gelet op de artikelen 4:81, eerste lid, 4:83 en 1:3, vierde lid, van de Algemene wet bestuursrecht en 

artikel 2:25 van de Algemene Plaatselijke Verordening van de gemeente Roosendaal; 

  

BESLUITEN: 

  

vast te stellen de beleidsregels: addendum evenementenbeleid gemeente Roosendaal met betrekking 

tot het aspect geluid van de gemeente Roosendaal 

  

Artikel 1   
De gemeente wil voorkomen dat ten gevolge van evenementen “onduldbare hinder” door omwonenden 

wordt ervaren. Hiertoe wordt tijdelijk met deze beleidsregels een aanvullend geluidbeleid gesteld, dat 

in 2022 zal worden uitgewerkt in nieuwe “Beleidsregels Evenementen in Roosendaal” en een daarbij 

horend toetsingskader “Begrenzing geluidsbelasting evenementenlocaties in Roosendaal”. 

  

Artikel 2   
De gemeente houdt vast aan het vastgestelde beleidskader en het daarin gestelde principe dat voor 

een aantal locaties een maximale belasting geldt. Deze maximale belasting is gebaseerd op het gemid- 

delde evenementenprogramma van de voorgaande jaren op de betreffende locatie en het uitgangspunt 

dat verdere toename van de geluidsbelasting voor die locatie ongewenst is. Voor een aantal locaties 

is deze belasting (met name wat betreft het maximum aantal evenementen voor een bepaalde geluids- 

categorie) bewust nog niet afgebakend. 

  

Artikel 3   
Aanvullend dient echter te worden bepaald dat dit beleid niet tot “onduldbare hinder” mag leiden. 

Hiervoor is onderstaande tabel voor een gemiddeld evenemententerrein maatgevend en ook beperkend 

ten opzichte van de in het bestaande beleid opgenomen geluidscategorieën. Dit geldt ook voor de lo- 

caties waar nog geen beleidsafbakening is opgenomen. 

  

C B A Geluidscategorie 

90 – 100 dB(C) 80 - 90 dB(C) 70 - 80 dB(C) Geluidbelasting gevel (*) 

Nader te bepalen (***) 12 30 Gem. aantal evenementen- 

dagen per jaar per loca- 

tie(**) 

= 70 -80 dB(C) = 60 – 70 dB(C) = 50 – 60 dB(C) Geluidsbelasting binnen 

Nr. 232713 

GEMEENTEBLAD 16 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2021 nr. 232713 16 juli 2021 1 



Alleen voor bijzondere 

evenementen met groot 

maatschappelijk belang 

Groter dan 85 db(C) al- 

leen onder voorwaarden 

zoals BBT/ akoestisch 

Eenvoudig geluidplan/ 

controle evt. via geluid- 

app 

Bijzonderheden (**) 

(aangewezen door bgm). onderzoek/ maximaal tot 

22.00 uur. 

(*) Het betreft het C-gewogen equivalente geluidniveau gemeten over 3 minuten gemeten op de gevel. 

(**) Bij deze aantallen is sprake van de maximaal aanvaardbare omgevingsbelasting van een evene- 

mententerrein per jaar. Deze aantallen van de verschillende geluidscategorieën zijn uitwisselbaar. 

Daarbij geldt dat in cat. 3 evenement zich verhoudt tot 3 categorie 2 evenementen en een categorie 2 

evenement tot 3 categorie 1 evenementen. 

(***) Het betreft situaties waarvoor vanwege het aanwezige algemene belang gemotiveerd uitzondering 

wordt gemaakt. Voor 2021 zijn dat een beperkt aantal incidentele door de burgemeester aan te wijzen 

evenementen met een groot maatschappelijk belang. Vanaf 2022 kunnen in de nieuwe beleidsregels 

ook structureel evenementen met een groot maatschappelijk belang worden opgenomen. 

  

Naast de maximale geluidsemissie (in dB(C)) en het maximale aantal dagen zullen nadere randvoor- 

waarden, beperkingen en eventuele maatregelen (op- en afbouwtijden, tijdvensters, BBT, etc.) in de 

evenementvergunning en/of in afspraken met de organisator van het evenement worden vastgelegd. 

  

Artikel 4   
In de nieuwe beleidsregels zullen vanaf 2022 op basis van hetgeen in artikel 3 is gesteld voor de evene- 

mentenlocaties nieuwe locatieprofielen worden vastgesteld. Deze locatieprofielen zullen onderdeel uit 

gaan maken van de omgevingsplannen (in het kader van de nieuwe Omgevingswet). 

  

Artikel 5:   
1. Deze beleidsregels treden in werking op de derde dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

2. Deze beleidsregels worden aangehaald als: addendum evenementenbeleid gemeente Roosendaal 

met betrekking tot het aspect geluid van de gemeente Roosendaal. 

  

  

  

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Roosendaal op 13 juli 2021 

de secretaris, de burgemeester, 

Aldus besloten door de burgemeester van Roosendaal op 13 juli 2021, 

de burgemeester, 

Gemeenteblad 2021 nr. 232713 16 juli 2021 2 


